Confessarius non tenetur, neque potest

MUSICO IN DEXMURIA

poteſt ſe accommodare cum poenitente Regulari, qui probabile exiſti- met poſſe abſolvi virtute Bullæ, etiā à non reſervatis, abſque ſuperioris licentia ex traditiſ à n. 55. & apud Nog.d.20. Seſt.8.

Confefſarij ſub poena excommu- nicationis ipto facto nequeunt reci- pere eleemosynas commutationis vo- torum n. 555. Pro bonis incerti do- mini, an potius fraudere debeat re- ſtitutionem pauperibus, an compoſi- tionis Bullam? n. 727. An poſſint imponere poenitentiam pro defun- etis implendam? n. 732.

Pro Confefſione in Eccleſia, veſ extra pecuniam, aut aliquid pecunia æſtimabile accipientes reſervatum committunt in Diocesi Funchalen- ſi. n. 501. & 474. Ubi extenditur reſervatio ad dantes.

Vide *Absolutio. Mortis articulus,*

Censura.

Confidentia

Confidentia ad compoſitionem. à n. 633. Quæ ſit poſitiva, & quæ ne- gativa? Et quid peccare ex confiden- tia aut cū cōfidentiâ? n. 38. Et ibidem prodeſſe Bullam peccantibus ex con- fidentia in illam ad abſolutionem a reſervatis. & iterum n. 324.

Consanguinei

Consanguinei, qui veniant illorū nomine, aut privilegium in Bulla con- cefſum pro tempore interdicti? n. 227. In abſentia habentis Bullam an poſſint in oratorio privato Miſſam audire? à n. 229.

Conſpiratio

Conſpiratio in personam & statū S. Pontificis, nec ſemel in vita, aut mortis articulo poſteſt abſolvi virtute Bullæ, ſi ſit publica. à n. 308. Ibidē Quid ſit? In quo diſterat a conju- ratione? Et quando reſervata ſit.

Confuetudo

Confuetudo non edendi ova, & laetitia in jejunis quadragiſimæ aut per annum extra quadragiſimam ubi datur, obligat, in aliquibus Diocesiſ Lufitaniæ non viget, neque obligat. à n. 587. Habet vim ad abrogandam, & inducendam legem. n. 589. An dicta confuetudo non co- medendi ova & laetitia obliget ſub mortali, an ſub veniali? à n. 590.

Contritio

Contritio in Bulla ad lucrandas indulgentias etiam significat Attriti- onem. n. 158. Quid utraque ſit? n. 157 Qualis eſt debeat Attritio ut ſufficiat ad dictas indulgentias, & ad va- lorem confeſſionis. n. 159. Ad valore sacramenti, etiam quando confeſſio ſit de foliſ venialibus, requiritur con- tritio, ſaltem imperfecta, quæ eſt At- tritio; idque ſub mortali; ſufficit ſi ha- beatur de uno veniali ex confeſſis. n. 160.

Copula Carnalis

Cum ſponſa poſt ſponſalia jura- ta reſervatur in Diocesi Conimbricensi; ſi jurata non ſint, non reſerva- tur. Secus dicendum in Diocesi Le- riensi. n. 464. & ibidem alia. Copula homi-

RERUM NOTABILIORUM

hominis Christiani cum muliere pagana, aut mulieris Christianæ cum homine pagano in Diœcesibus Brasilæ reservantur. Secus, si cum hæretica, aut schismatica, vel è contra. n. 482.

D

Dæmonis invocatio

Dæmonis invocatio tacita, vel expressa, alia simplex, alia cum pacto tacito, vel expresso; est unum ex reservatis. n. 408.

Decimæ

Decimæ non solutæ ad reservationem Episcopalem in maiori, vel minori quantitate. Illarum nomine non veniunt primitiæ; quando in illis retinendis reservatio non incurritur. à n. 439. & ibidem alia.

Declaratio Pontificia

Declaratio Pontificia circa Bullā Regularibus prohibitam in concorrentibus ad sacramentum pœnitentiæ, extenditur ad futura. n. 57.

Defunctus

Defunctus. Pro eo Bulla vivorum sumi non potest, ut ab Excommunicatione absolvatur, vel ut in tempore Interdicti sepeliatur in loco sacro. n. 40. Ibidem si defunctus dum vivebat Bullam habebat, potest in loco sacro sepeliri tempore Interdicti, non tamen ab Excommunicatione absolvi, ex vi Bullæ.

Defuncti ad Bullam compositio-

nis. à n. 638. Ad suffragia. Vide *Bulla Defunctorum*; & plura remissive à n. 730. Quę suffragia magis profint Defunctis? n. 733. In confessione potest imponi pœnitentia pro illis implenda. n. 732.

Degradatio, seu Depositio,

Degradatio, seu Depositio, non sunt censuræ, nec per Bullam tolli possunt. n. 397.

Dies festus

Dies festus, qui Bullā habet, tenet in eo audire sacrum tempore Interdicti est probabilius. n. 231.

Dispensatio

Dispensatio in votis, ac juramentis ad reservationem Episcopalem. n. 478.

Distributor Bullarum

Distributor Bullarum peccat mortaliter si aliquos cogat ad sumendas Bullas; & similiter Parochus, aut Thesaurarius. n. 138.

Dolus

Absolutio censuræ per dolum extorta est invalida; & similiter per errorem circa casum finalem. n. 389.

Domestici

Domestici, qui veniant nomine illorum, ut possint cum domino habente Bullam audire Missam, & Divinis interesse tempore Interdicti, & in oratorijs privatis? n. 227.

Dominium

Dominium, quando acquiratur in pecunijs turpi lucro comparatis? à n. 725. & n. 109.

E

Ecclesia

Ecclesia, quid veniat illius nomine in visitatione ad indulgentias stationum lucrandas? à n. 193. Quid ad reservationem peccati infringentes portas Ecclesiae, aut alterius loci facri. n. 426. & 490.

Ecclesia violata in ea virtute Bullæ nullus Divinis interessè potest. n. 214. In ea qui absque necessitate urgenti celebrat, peccat mortaliter, Irregularitatem tamen non incurrit. n. 212.

Eleemosyna

Eleemosyna pro Bulla vivorum, & chirographo eroganda designatur. n. 101. Pro Bulla compositionis. à n. 656. Pro Bulla defunctorum. n. 729. Pium quid est dare pecuniam pro Bulla. n. 103. Nullis Bullæ privilegijs gaudet, qui pro Bulla designatā à Commissario eleemosynam non erogat. n. 105. Sufficit eam solvere per alium, & Bullam credito accipere, si habeat intentionem solvendi. n. 106. An accipi possit pecunia turpi lucro comparata? à n. 108.

Qui pro Bulla erogare debent eleemosynam 300. regalium lusitanorū, vel 200. vel 80. à n. 111. Qui pro Bulla erogare debent unum tantum argenteum, vulgo, dous vintens? à n. 117. ad 127. ubi multa huc spectantia.

Qui accipit Bullam ab eo, qui eam furatus est, illi erogata eleemosyna, Bullę privilegijs non gaudet. At gaudet, si qui Bullam furatus est, minister sit Cruciatæ. n. 128. An Bulla proposit fumentibus, si eleemosynæ nō applicentur in subventionem militū Africanorum, &c. ibidem.

Eleemosyna solvenda, ut quis gaudet privilegijs pro tempore Interdicti in Bulla concessis est diversa ab eleemosyna pro Bulla eroganda. n. 214. Eit de substantia privilegiorū. n. 218. Non habet certam taxam, neq; pro singulis privilegijs diversa impertienda, sed sufficit una pro omnibus. à n. 220. Et hæc data a domino habente Bullam sufficit ut domestici, & consanguinci facio interessè possent. n. 222.

Episcopus

Episcopus Ad Bullam concedēdam. n. 6. Ad indulgentias. n. 144. Non potest illas concedere pro defunctis. n. 734. Potest prohibere regularibus, ut personis fæcularibus non administrent Eucharistiā in die Paschatis. n. 238.

Episcopus ad approbationem Oratorij privati (supposito Brevi pontificio) & revocationem illius. à n. 243. Ad approbationem ad confessiones audiendas. à n. 262. Maxime circa sacerdotes fæculares. Ad eandem approbationem, & revocationem illius pro Regularibus. à n. 281. ad 297.

Ubi

RERUM NOTABILIORUM

Ubi multa circa illorum examen, & approbationem limitatam potest extra suam diœcesim absque approbatione ordinarij loci audire confessiones suorum subditorum. *n. 271.* Nō tamen eligere sibi confessorium ab ordinario loci non approbatum, etiā subditum; nisi sit Episcopus Regularis. *n. 272.*

Episcopi ad absolutionem reservatorum Pontifici tam intra, quam extra Bullam Cœnæ, quando occulta sint. *à n. 314.* Si Episcopus confessario negat facultatem abolvendi a reservato, non habetur pro concessa, si poenitens sit saecularis, maxime si sit Monialis Episcopo subjecta, & confessorius pro Monialibus deputatus. *n. 515. & 523.*

Eucharistia

Eucharistia ad Bullæ indulgentias requiritur, *n. 161.* Non sufficit communio sacrilega, sicut neque ad satisfaciendum præcepto communionis Paschalis. *n. 162.* Si accipi non possit sufficit id corde optare. *n. 163.* Excepta communione paschali, & viatico, absque licentia Parochi potest accipi Eucharistia a quocunque sacerdote tamen in Ecclesijs, quā in Oratorijs, dummodo protēpore Interdicti detur privilegium Bullæ, aut simile. *n. 235.* Quomodo intelligenda sit exceptio diei Paschatis ad sumptionem Eucharistie? *à n. 236.* Vide *Episcopus, Communio.*

Examen

Examen, eo prævio Regulares

simpliciter approbati ab eodem Episcopo iterum non possunt examinari. *à n. 288.* & ibidem alia hūc spectantia. Vide etiam *à n. 281.* & Verbo *Approbatio, Episcopus.*

Excommunicatio Excommunicatus.

Excommunicatus Bullam utiliter sumere potest. *n. 29.* Ad quæ privilegia? *à n. 31.* Ab excommunicato non tolerato, ut Bullæ indulgentiae acquirantur, non licet petere confessionem, licet non detur aliis confessorius. Nec ut tutius à tolerato: sed oppositum est probabile. *à n. 163.*

In excommunicatione defuncti, si non tolerati, sepeliri non possunt in loco sacro, virtute Bullæ: si tolerati, probabilius est posse; absolutione tamen indigent, ut suffragijs fideliū fruantur. *à n. 174.* Absolutio ab excommunicatione eo modo, quo defunctis dari potest, non virtute Bullæ danda est, sed ab eo, à quo poterat vivus absolvi. *n. 176.* Absolutione non indiget excommunicatus, etiam vitandus, defunctus, qui in articulo mortis fuit absolitus etiam a simplici sacerdote. *n. 178.* An exhumandus sit excommunicatus vitandus jam sepultus? *n. 179.*

Qui plures habet excommunicationes virtute Bullæ Lusitanæ ab una absolvi non potest, quin ab alijs absolvatur. *n. 386.* Excommunicatio quæ sit a jure, quæ ab homine? *à n. 433.* & ibidem de utraque quoad reservationem Episcopalem. Vide KK 2

Ab-

MUSICA IN DOME XI

Absolutio, Censura, Metus, Dolus, Absens.

Exterus Vide Alienigena.

F

Facultas

Facultas quid sit? n. 4. Quid facultates regularium quoad fratres, quæ per Bullam non suspenduntur? à n. 608. Facultates Commissario concessæ. a n. 599.

Falsificatio

Falsificatio litterarum Apostolicarum, & supplicationum reservata in Bulla Cœnæ, & in Cruciatæ excepta, ne possit absolvi semel in vita, nec in mortis articulo. a n. 349. Quid veniat nomine dictæ falsificationis, & quæ falsifications per Bullam possint, aut non possint absolvi? Ibidem usque ad n. 353. & n. 136. fine.

Familiares

Familiares, qui veniant illorum nomine, ut possint cum domino habente Bullam Divinis assistere tempore Interdicti? n. 227. Quid si dominus sit absens, aut jam Missam audiavit? a n. 229.

Famuli

Famuli, quam eleemosynam erogare debeant pro Bulla? a n. 121.

Filiusfamilias

Filiusfamilias quis dicatur, & quando a patria potestate egrediatur? n. 117. Quæ bona habcat? Quando proprios fructus? Ad quam eleemosynam pro Bulla teneatur? a n. 118. Cui facienda restitutio corum, quæ filius alienare non potens amisit in ludo? n. 721.

Fraus

Fraus non committitur ab utente jure suo. a n. 79. & ibidem exemplo assentur.

G

Gratia

Gratia facta non expirat morte cōcedentis. n. 26. Gratiae status non requiritur in suscipiente Bullam, neque ad plura illius privilegia. n. 35. An requiratur ad lucrandas indulgētias pro defunctis? a n. 737. & n. 763. §. Quæres. 7.

H

Habitus Religiosus

Habitus Religiosus defunctis est proficuus dum in eo ad sepulturam deferuntur. n. 732. Hæres.

Hæres

Hæres quando possit pro defuncto utiliter accipere Bullam compositiōnis. n. 639. Aut Bullam defunctorū. n. 752. & 753.

Hæresis Hæreticus

Hæresis, Hæretici sive externi, sive interni Bullæ privilegijs non gaudent; nec veniunt nomine fidelium in favorabilibus. n. 33.

Hæresis quid sit? n. 340. In Cruciatæ excipitur ne possit absolvi semel in vita, & in mortis articulo, si sit extera

RERUM NOTABILIORUM

terna, & interna simul, licet occulta.
n.341. Duæ conditions ut hærefis
sit reservata Pontifici in 1.can.Bullæ
Cœnæ. **n.344.** §. Nomine Hærefis
quoad exceptionem in Cruciatæ non
veniunt alia delicta contenta in 1.ca-
none, nec peccata DD. Inquisitori-
bus reservata, si hærefis non fint. *a n.*
345. Hærefis quoad reservationem
Episcopalem. *n.405.*

Homicidium

Homicidium voluntarium, & ca-
suale quid fint? *à n.409.* Voluntarium
quando sit, & quando non sit Epis-
copo reservatum? *a n.411.* Septem
propositiones circa homicidium a
SS. PP. Alex. VII. & Innoc. XI.
damnatae; & ex ipsis aliqua deduccta.
a n.413.

Mandantes, & consulentes, ni-
si exprimantur, non incurunt re-
servationem homicidij voluntarij. *n.*
410. Maritus occidens adulterum
Clericum in adulterio deprehensem
incurrit reservationem Episcopalem,
non tamen Pontificiam *cap. si quis sua-
dente. n.415.* Vide *a n.416.* *Abortus
procuratio.* Et *n.420.* *Oppressio, sive
suffocatio prolis.*

Horæ Canonicæ. Vide *Beneficiatus,*
Bulla Compositionis. *Canonicus,*
Coadjutor.

I

Idolatria

Idolatria quid sit, & quando reser-

vata in Diœcesi Angolana? *n.484.*
& 506.

Jejunium

Jejunium de illius esentia est ab-
stinentia à carnibus. *n.580.* An obli-
get dispensatum ad carnes, quando
in diebus jejuniū illas non comedat?
n.579. Privilegium Bullæ, in quo
conceditur comedenti carnes de con-
silio utriusque Medici satisfacere je-
junio, non obligat ad jejunium. *num.*
580.

Ignorans, Ignorantia

Ignorans revocationem Bullæ
intra annum factam, si a reserva-
tis absolvatur, vel votorum com-
mutationem obtineat, non tenetur
se superiori subjicere, nec aliam com-
mutationem obtainere. *n.25.* cum ad-
ditione ibi adducta. Ignorantibus in-
dulgentiarum revocationem an illæ
profint? *n.150.*

Ignarus à censuris virtute Bullæ
absolvi non potest. *n.379.* Cum limi-
tatione adducta *n.380.* Et ibidem ab-
solvi potest a Prælato, vel judice cen-
suras ferentibus.

Ignorantia sicut excusat ab incur-
renda censura S. Pontifici reservata,
ita etiam a reservatione ipsius peccati
excusat. *n.301.* Secus a reservatione
Episcopali. *n.300.*

Impotens

Impotens ad satisfaciendum parti-
læfæ, potest virtute Bullæ absolvī à
censuris, præstita cautione de jure re-
quisita. *n.368.* & *n.366.*

MUJONI N D E X

Incendium

Incendium ad reservationem Episcopalem; & si res sit Ecclesiastica, ad reservationem Pontificiam. n. 422.

India Orientalis.

India Orientalis ad acceptationem Bullæ a n. 72. Quid veniat nomine illius? n. 73. Privilegia illi concessa & concedenda Indijs Occidetalibus conceduntur, & è contra. n. 86.

Indulgentia

Indulgentia quonodo definiatur. n. 144. In rescriptis non comprehenditur sub nomine *privilegiorum*. n. 5. Est latissime interpretanda. n. 11. Qui possit illam concedere? n. 144. Ut concedatur requiritur causa pia. n. 148. Ad eam consequendam sufficit quod ultimum opus fiat in statu gratiae. n. 148.

Dividitur, & subdividitur. Non datur discrimin inter plenam, plenariam, & plenissimam, & eam quæ conceditur in anno sancto. n. 145. Et ibidem potest quis obtinere plenariam, & adhuc ei supereflœ pœnam in Purgatorio lucendā. Variæ indulgentiæ partiales explicantur, n. 146. Et clausula *De pœnitentijs injunctis*. n. 147.

Tempore indulgentiæ plenariæ, vel jubilæi leviores sunt imponendæ pœnitentiæ satisfactoriæ. n. 149. Et ibidem probabile videtur tunc manere pœnitentem liberum ab impletis pœnitentijs non medicinalibus; aut si aliquas non implevit, poterit confessarius eas commutare, non au-

ditis confessionibus, in plenariam indulgentiam lucrāndam; imo & pœnitens ipse, si sit vir doctus.

Cessat indulgentia per revocationem factam ab homine, vel à lege. n. 150. Et ibidem in quo differant hujusmodi revocationes; item an eas ignorantēs indulgentiā possint lucrari. Ad lucrāndam indulgentiam non sufficit opinio probabilis, si coram Deo ea non detur. n. 151.

Indulgentiæ Cruciatæ

Plenaria conceditur semel in vita, eo durante anno; & si accipiatur chirographus alia. n. 153. & ibidem quando utraque lucrāndā. Conditiones ad utranque requisitæ contritio, confessio, & communio. a n. 155. Et ibidem multa circa dictas conditiones, usque ad n. 162.

Dictas indulgentias consequi possunt, qui confiteri, & communicare non valent. n. 163. Ad eas lucrandas, etiam in defectu confessarij, non licet accedere ad communionem, non premissa confessione peccati mortalisi. n. 164. Fine. Quæ intentio requiratur? n. 165. Quæ confessarij applicatio? n. 166. & 171.

Alia indulgentia plenaria conceditur pro mortis articulo. n. 167. Pro uno solum, & vero, an pro omnibus, & pro presumpto etiam, aut pro mortis periculo? a n. 168. Alia indulgentia in Bulla concessa decedentibus morte repentina, & absque confessio-

RERUM NOTABILIORUM.

fessione, si statuto tempore fuerint confessi. *a.n. 172.*

Indulgentiæ stationum

Quibus verbis concedantur in Bulla, & alia ad earum notitiæ. *a.n. 184.* Sunt plenariæ. *n. 187.* Non possunt eadem die pluries obtincri. *n. 188.* Quid quando duæ stationes occurront eadem die? *n. 191.* Quid de habente Bullam, & simul aliud privilegium ad easdem? *n. 189.* Non possunt quotidie obtincri. *n. 190.* Quibus diebus possint? *a.n. 192.*

Quid veniat nomine *Ecclesiæ*, vel *Altaris*, & de visitatione illorū ad dictas indulgentias. *a.n. 193.* De intentione, oratione, devotione, tempore, & modo, quibus facienda visitationes. *a.n. 199.*

Stationum indulgentiæ possunt defunctis applicari, in omnibus stationum diebus, non tamen potest habens Bullam obtainere duas indulgentias, unam pro se, alteram pro defuncto. *a.n. 205.* Si eadem indulgentia a vivente applicetur pro se ipso, & pro defuncto simul, nulli proficit; & similiter indulgentia Bullæ defunctorum, si duobus applicetur. *n. 207.*

Indulgentias stationum concessit Paulus V. omnibus Regularibus, visitantibus, non quinque Ecclesiæ, aut Altaria, sed propriam cujusque Ecclesiam. *n. 208.* Et ibidem quando dictæ indulgentiæ possint defunctis applicari; & quod hodie viget hu-

jusmodi concessio. Quod autē ad eas lucrandas non indigeant Regulares Cruciatæ. *a.n. 611.*

Indulgentiæ pro Defunctis

Quis possit illas concedere? An concedantur per modum suffragij, an per modum absolutionis? An infallibiliter consequantur effectum. An valide propria authoritate possint indulgentiæ applicari defunctis, quando in concessione id non exprimitur? *a.n. 734.* Et ibidem *n. 735.* Quod non possit eis applicari inculgentia Jubilæi duplicis hebdomadæ; possit vero indulgentia concessa Ecclesijs nostræ Societatis pro quarta eujuslibet mensis Dominica. Quæ conditiones requirantur in consequente indulgentiam pro defunctis *a.n. 737.* Vide *Gratia Bullæ defunctorum. Indulgentiæ stationum.*

Indulgentiæ quoad suspensionem per Bullam.

Facultas Commissarij ad suspendendas indulgentias, & alias gratias pro non accipientibus Cruciatam. *n. 602.* Eadem revalidantur pro accipientibus Bullam. *n. 603.*

Non suspenduntur privilegia in corpore juris inserta; nec indulgentiæ ab Episcopis concessæ; nec indulgentiæ partiales 40. septem, aut 4. annorum, & similes. *n. 604.* Nec Jubilæum duplicis hebdomadæ; nec indulgentiæ concessæ Imaginibus, Calculis, Rosarijs &c. *n. 605.*

Non suspenduntur Jubilæa concessæ

MURONI DE MURONI

cessa Diœcesi Ulyssiponensi in festivitatibus Natalitij D. Spiritus S. Assumptionis B.V. & omnium SS. nec similia. n. 606. Probabiliter non suspenditur gratia liberandi animam a Purgatorio Altari privilegiato concessa; & in contraria opinione probabilius est si olim Bulla indigere, qui celebrat, & non qui facit celebrare. n. 607.

Indulgenciarum, & earum suspensio.

Indulgenciarum Regularibus concessae usque ad Paulum V. ab eodem revocatae. n. 608. & ibidem eorundem indulgentiarum, & facultates in triplici differentia.

Loco abrogatarū concessit Paul. V. Regularibus varias indulgentias, inter quas 8. sunt plenarie, quae numerantur. n. 609. Concessa ijdem indulgentia stationum visitantibus propriam Ecclesiam. n. 610. Et ibidem propositio damnata circa revalidationem indulgentiarum a Paul. V. revocatarum; cuius revocatio non extenditur ad indulgentias promiscue concessas Regularibus, & saecularibus.

¶ Non suspenduntur a Commissario indulgentiarum a Paul. V. Regularibus concessae; nec aliæ similes, si a successoribus concedantur. n. 611. Suspeditur indulgentia personalis cuicunque Religioso concessa, nisi concessio fuerit pro mortis articulo. n. 613. & ibidem Jubilæa concessa Ecclesijs

Regularium pro omnibus illas visitantibus suspenduntur quoad saeculares, non quoad Regulares Mendicantes.

Non suspenduntur privilegia Mendicantibus concessa ad absolvendum ab aliquibus reservatis saeculares, ad commutanda, aut dispensanda vota. n. 614. Indulgenciarum, gratiarum, & privilegia, quae non suspenduntur pro Mendicantibus, non suspenduntur etiam pro non Mendicantibus, si cu illis communicent. à n. 615. & ibidem, quid veniat nomine *Fratum* in exceptione pro mendicantibus.

Infans

Infans fructuose pro illo accipiuntur Bulla, ut tempore interdicti in loco sacro sepeliatur; a quo, & quando sit accipienda? n. 39.

Infirmi

Infirmi habentes unam, vel duas fistulas purgativas possunt in quadragesima edere ova, & lacticinia. n. 598. Quid circa jejunium dispensati ad carnes propter infirmitatem. n. 579.

Interdictum

Interdictum. Quid sit? Quid prohibeat post moderationem cap. Alma Mater? n. 210. Quotuplex sit? n. 211. Differta cessatione a Divinis. n. 212. Privilegia pro illius tempore in Bulla concessa n. 209, & 224. Omnia conceduntur sub conditione dandi in subsidium Bullæ aliquas pias elemosynas, praeter elemosynam pro Bulla. n. 214. & a n. 218. ubi plura.

Pri-

RERUM NOTABILIORUM.

Privilegia Bullæ circa Interdictū non valent ad Interdictum personale, neque ad cæsilationem a Divinis, neque ad Ecclesiam violatam, sed solū ad Interdictum locale, sive generale, sive particulare sit. *a n. 215.* Et non valent ad Interdictum ab ingressu Ecclesiæ: *n. 213. & 216.*

Dictis privilegijs gaudent habentes Bullam tam pro Ecclesijs, quam pro oratorijs approbatis. *a n. 225.* Itē illorum domestici, familiares, & consanguinei, sed domino præsente. *a n. 227.* Quid si hic jam Missam audi erit? *n. 230.*

Sacerdos habens Bullam, ut Missam celebret tempore Interdicti, potest eligere ministrum laicum, qui nec sit consanguineus, neque de familia, aut domesticus. *n. 228.* Habentes Bullam probabilius est teneri ad Missam tempore Interdicti.

Privilegia pro tempore Interdicti in Bulla concessa circa usum sacramentorum. *a n. 232.* Circa sepulturā Ecclesiasticam cum moderata pompa funerali. *a n. 239.* In quo consistat talis pompa? *n. 241.* Pro quibus festivitatibus ipso jure suspendatur Interdictum? *n. 234.*

Interpretatio

Interpretatio quid sit, & quotuplex? Qui possint Bullam interpretare? *a n. 7.*

Invasio

Invasio Indorum, seu in vijs publicis, quoad reservationem Episcopalem. *n. 481, & 487.*

Inventum

Inventum. Quotuplex sit; quodnam & quando reservatam Episcopis? à *n. 443.* Potest Episcopus in probali sententia præcipere confessorijs non exemptis, ut de bonis inventis nō disponat; quod tamen non potest præcipere Regularibus. *n. 448.*

Inventa quoad compositionem, & præsertim circa bona naufragantium. *à n. 709.*

Inventa quando possit quis sibi retinere cum onere restituendi domino comparenti? *n. 446, & 451.*

Invitus

Invitus non potest a censuris virtute Bullæ absolvī. *n. 379.* Potest a Prælato, vel Judice censuram ferente, & a quocunque alio habente privilegium absolvendi a censuris extra sacramentum, quod privilegium non habent Religiosi Societatis JESU. *n. 380.*

Irregularitas

Irregularitas non est censura. *n. 301.* Nulla potest tolli virtute Bullæ. *v. 400.* In quibus casibus sacerdos incurrat irregularitem? *à n. 476.* & ibidem peccatum dicti sacerdotis quoad reservationem Episcopalem.

Irregularis beneficiatus etiam ex homicidio voluntario, an ipso jure maneat privatus beneficijs, & an indigeat compositione super fructus ex illis præceptis? *n. 694.*

In qua irregularitate possit dispensare Commisarius? *n. 600.*

Itinerantes

Itinerantes ad esum ovorum, & laetificiniorum in quadragesima sine Bulla, si pisces non habeant? n. 398.

Jubilæum

Jubilæum anni Sancti quas indulgentias suspendat? n. 20. Non suspendit Cruciatam. n. 21. An suspendat privilegia Mendicantibus concessa? n. 22.

Vide *Indulgentia. Indulgentiæ statuum, Indulgentiæ quoad suspensio-*
nem per Bullam.

Jubilæum sex mensium Vide *Chiographus.*

Judex Judicium

Judex Judicium quando teneatur acceptare probationem absoluti à censuris virtute Bullæ. n. 374.

Judicium quando sit legitimum, & quando judex legitime procedat? n. 436. Judex quoad compositionem vel restitutionem acceptorum pro iusta sententia, sive iusta. à n. 704.

Quid circa simoniacè accepta? n. 706. Ibidem Non potest Judex accipere pecuniam pro sententia in favorem unius præ alio quando litigantes habent pro se opiniones æque probabiles. Item semper tenetur judicare iuxta sententiam probabilem. Et oppositum his resolutionibus damnatur ab Alexandro VII. & Innocentio XI.

Juramentum

Juramentum falsum in judicio, vel actibus judicialibus, aut coram

superiore competenti, nec non coram Rectore Universitatis quoad reservationem Episcopalem. n. 436.

Qui hanc reservationem incurvant, vel non incurvant à n. 437. Non est licitum jurare fine animo jurandi; si-
ve res fit levis, sive gravis, etiam cum causa. n. 525. Oppositum damnatur ab Innocentio XI.

Juramentum soli Deo factum, &
votum juramento confirmatum, &
juramentum independenter factum
ad commutationem per Bullam. à n.
551. Juramenta Deo facta castitatis, Re-
ligionis, & perigrinationis Jerosoly-
mitanæ ad commutationem per Bul-
lam. n. 568.

Vide *Testimonium falsum, & votum.*

Jurisdiction

Jurisdiction quid sit? quotuplex? In-
quo differat ab approbatione? à n. 264
Requiritur moraliter certa, & non
sufficit moralis probabilitas ad sacra-
mentum Pœnitentiæ. n. 139.

Et ibidem quæ sit hæc certitudo
moralis. Supposita approbatione Or-
dinarij, si hic neget jurisdictionem,
virtute Bullæ, aut Jubilæi duplicitis
hebdomadæ illam habent omnes fa-
cerdotes.

L

Laetificinia

Laetificinia, illorum nomine veni-
unt omnia ex lacte conflata. n. 594.
Privilegium Bullæ ad illa edenda in
qua-

RERUM NOTABILIORUM

quadragesima. à n. 582. Vide *Ova.*

Legatum. Vide *Bulla Compositionis,*
Lex

Lex a quo authentice interpreta-
tur? n. 7.

Licentia

Licentia Commissarij, ut quis uta-
tur privilegijs in Bulla concessis pro
tempore Interdicti, non requiritur
nisi ad privilegium nobilibus concet-
sum celebrandi Missam ante aurorā
&c. n. 223.

Licentia ad absolvendum a reser-
vatis ab Episcopo obtenta per nuntiū,
dum non sit confessario manifestata,
proderit ad valorem absolutionis,
quæ tamen erit mortaliter illicita. n.
513.

Habens dictam licentiam ab Epis-
copo non potest eam alteri subde-
legare. n. 514. Et si ab Episcopo pe-
tita, ab eodem negetur, non habetur
pro concessâ illa vice, nisi pœnitens
sit Monialis Episcopo subjecta, & pe-
tatur ab ordinario Moniali Confes-
fario. n. 515.

Locus

E loco extrahere gaudentem
immunitate. n. 425. & 479. Vide *Se-
pelire.*

Loca habilia ut Bulla accipiatur.
à n. 68. Vide *Acceptatio, Acceptio,* &
Alienigenæ.

Ludens

Ludens quo ad restitutionem, &
Compositionem per Bullam. à n.
719.

Lusitanus

Lusitanus accedens ad aliquem lo-
cum Castellæ ad fructuosam dupli-
cis Bullæ Hispanæ acceptancem, li-
cet jam acceperit Bullam Lusitanam,
n. 80.

Mendicantes

Mendicantes in reservatione alicu-
jus peccati non comprehenduntur,
nisi exprimantur; sicut neque consu-
lentes, auxiliantes, & alij moraliter
concurrentes. n. 410. & 457.

Mendicantes exequi actiones prohi-
bitas in 11. Canone Bullæ Cœnæ, nō
sequuto effectu, excommunicationē
non incurruunt. n. 355.

Manus

Manus violentæ in clericum ad re-
servationem Episcopalem. n. 432.

Matrimonium Clandestinum

Matrimonium clandestinum quo-
tuplex sit? Quando Episcopis refer-
vetur? n. 452. ibidem Parochus, &
testes, si non exprimantur in reserva-
tione, eam non incurruunt.

Medicus

Quid veniat nomine utriusque
medici in privilegio edendi carnes?
n. 577.

Mercatores Mercatura

Mercatores Mercatura quoad cō-
positionem per Bullam. n. 708. Mer-
caturam exercētes in locis sacrīs quo-
ad reservationem sacrilegij Episco-
palem. n. 424. & 426.

MILIONE EXCLAMATIONUM

Mercatoribus non est licitus contractus Mohatra, Lusitanice trapasla. n. 708. Et ibidem oppositum damnatur ab Innocentio XI. Exercentes commercium in rebus, quae consistunt in pondere, mensura, & adulterinis mixtionibus quoad compositionem à n. 647.

Meritrix

Meritrix cum fructu Bullam accipit erogando elemosynā ex pecunia turpi lucro acquisita n. 108. Quando teneatur ad restitutionem, aut possit per Bullam componi. à n. 724.

Metus gravis

Metus gravis mortis, infamiae, exilij &c. operantem à culpa excusat, & à censura in transgressione præcepti ecclesiastici, non tamen a culpa intradgressione legis naturalis, vel Divinæ positivæ, quanvis tunc excusat à censura, & reservatione à n. 302. Et ibidem quid dicendum, si metus incutiatur in contemptum fidei, aut Religionis. Vide *Absolutio*.

Milites

Milites, dum non constet de belli injustitia, licite illud reputant justū. n. 411.

Militares Ordines. Vide *Regulares*

Missa

Missa. Probabile est non teneri ad illam tempore interdicti habentes Bullam; probabilius oppositum. n. 231. Ibidem ad illam tenentur clericī, & ministri, qui gaudent privilegio concessō in capite *Alma Mater*.

Privilegium celebrandi Missam ante auroram, & post meridiem nobilibus in Bulla concessum. à n. 254.

Missa applicata in primo Memento apto tempore applicatur, an etiam in secundo Memento defunctorum dubium est? n. 740.

Missa in altari privilegiato applicanda est pro defuncto, cui intenditur indulgentia n. 741. Alia circa Missas defunctorum in altari privilegiato. n. 731. & 730.

Moneta

Monetæ falsificatio & circuncisio reservatur in Dioceſi Portuensi n. 493.

Moniales

Moniales exemptæ virtute Bullæ non possunt eligere confessorium etiā ad non reservata. n. 59. Idem probabilius est de non exemptis. n. 61. Intelligendum id est de monialibus, quæ vere religiosæ sunt; nam de monialibus militaribus, quæ solum profitentur castitatem conjugalem. n. 62.

Moniales quoad usum Bullæ ad non concernentia sacramentum Pœnitentiæ, quoad suspensionem privilegiorum, & indulgentiarum. Vide *Regulares*.

Mortis articulus

Mortis articulus qualis verus, & præsumptus dicatur? n. 168. Articulus, & periculum mortis quoad indulgentias, & reservationem pro eodem usurpantur. n. 170, & à n. 332. Idem dicendum de periculo diuturnæ,

RERUM NOTABILIORUM

næ, vel perpetuae amentiæ. n. 334. Idē de diuturna navigatione, si in navi sacerdos desideretur. n. 335. In mortis articulo præiente proprio sacerdote, aut approbato, probabilius est simplicem non posse absolvendam. n. 328. Præsente proprio Sacerdote, si Bullam habeat, potest absolvī à quocunque approbato etiam à censuris reservatis sine onere comparendi. a n. 327.

In mortis articulo, qui Bullam habet potest absolvī ab omni censura; si non habet solum a censuris, quæ impediunt Sacramentorum receptionē, & ecclesiasticam sepulturam; ut probabilius. n. 330.

Musicus

Musicus non habens Bullam in quadragesima ova, & lacticinia edere potest. n. 598.

Mutilatio

Mutilatio membra ad reservationem Episcopalem. n. 421.

N

Nobilis

Qui veniant nobilium nomine? num. 261. Privilegium illis concessum ad celebrandam missam ante auroram &c. a n. 254.

Nomen

Nomen; Si non scribatur in sumario Bullæ communis privilegia non acquiruntur. a n. 44.

Ibidem sufficit scribere nomen appellativum, si per errorem nomen,

aut cognomen falso scribatur, potest emendari error sine nota falsificationis. Quid circa inscriptionem nominis saltem in confuto in Bulla compositionis. n. 632. Quid in Bulla defunctorum? n. 744.

Notarius

Notarius quoad restitutionem, aut compositionem per Bullam. n. 707.

Novitij

Novitij, & novitiae absque prælati licencia virtute Bullæ eligere possunt confessarium, qui eos a reservatis absolvat. n. 66. Ibidem subduntur casibus in religione reservatis.

O

Occultum

Occultum quid sit, & quotuplex? n. 315. Probabilius est peccata Pontifici extra Bullam Cœnæ reservata, si sint in aliquo loco publica, non posse virtute Bullæ absolvī, ubi sunt occulta à n. 321. Probabile est posse toties quoties absolvī, ubi non sunt publica. n. 323.

Officiales

Officiales Cruciatæ prohibentur sub excommunicatione ipso facto facere compositiones. n. 628. Quibus gaudeant privilegijs? Remissive n. 623.

Officium Divinum. Vide Horæ Canonicae, Beneficiatus.

Opinio

Opinio certe probabilis sufficit ad

jurisdictionem ad absolvendum a reservatis, non tamen ad indulgentias, si coram Deo vera non sit 151.

Oratorium Privatum

Oratorium privatum. Privilegia in Bulla pro illo concessa. à n. 225. Et à n. 243. Ad illud requiritur approbatio Ordinarij, quæ dari non potest sine brevi pontificio. Ibidem finito tempore à Pontifice præfixo, an licet in eo celebrare? à n. 247. An aliquæ limitationes, quæ apponi solent in brevi pro concessione, cessent virtute Bullæ? à n. 250.

Ut sacerdos in oratorio celebret, sufficit quod Bullam habeat, qui facit celebrare n. 253. In Oratorijs, etiam in die Paschatis, & alijs solemnioribus, potest virtute Bullæ audiri Missa. n. 251.

Ordinarij

Quid contra illos possit Commissarius, si non applicent pœnas pecuniarias in subsidium Bullæ, ut in virtute Obedientiæ eis a Pontifice præcipitur. n. 599.

Ordines

Ordines suscipere sine patrimonio, pensione, vel beneficio, aut per saltum, vel sine dimissorijs, aut furtive, aut ante legitimam ætatem, quoad reservationem Episcopalem. à n. 454. Quid de suscipiente cum patrimonio, aut beneficio facto? Ibid. Quid de suscipiente primam tonsuram? Ibid. Quid de crasse ignorantie ætatis defectum, aut de eo dubitate? Ibid. Quid de sus-

pensione, aut Irregularitate incursa, si postea celebret, aut exerceat actum ordinis sacri? Ibid. Quid de restituitione patrimonij facti? Ibid.

Ad Ordines suscipiendos annus intermissionum est Ecclesiasticus. num. 90.

Ordines Equestris. Vide *Regulares, Militares.*

Ordines non Mendicantes

Ordines non mendicantes gaudent eisdem facultatibus, & privilegijs, quibus Mendicantes, si cū illis communcent, quæ pro ipsis etiam non suspenderuntur à Commissario. n. 615.

Ova

Qui habent Bullam Lusitanam ubique terrarum possumunt illa edere in diebus quadragesimalibus. à n. 18. & n. 574.

Quo jure ova, & lacticinia sint prohibita in diebus jejunij tam intra, quam extra quadragesimalia, & in Dominicis ejusdem. à n. 582. An etiam ex confuetudine? à n. 586. An sub peccato mortali, aut veniali? à n. 590.

Ad licitum illorum usum, non requiritur concilium utriusque medici. n. 593. Quid illorum nomine veniam? n. 594. Qui absque Bulla possint licite iisdem vesci? à n. 596.

Pactum

Pactum cum Dœmone ad reservationem Episcopalem. n. 408.

Pâ-

RERUM NOTABILIORUM.

Parochus

Parochus mortaliter peccat, si Parochianos obliget ad fuscipiendam Bullam. n. 138. Habenti Bullam, vel Regularium privilegium non potest prohibere communioam etiam in die Paschatis in Ecclesijs, & oratorijs privatis, si jam communioni annuae satisfecerit. à n. 235.

Probabilius est Parochum non posse virtute Bullæ, aut jubilæi ubique terrarum eligi in confessarium à non suis Parochianis; maxime vero à suis. à n. 270. Qui fuit, & jam Parochus non est virtute Bullæ eligi nō potest absque nova Episcopi approbatione ut probabilius. n. 173.

Participatio

Participatio bonorum operum cōceditur habentibus Bullam Lusitanā fine obligatione jejunij, aut orationū, non ita habentibus Bullam Hispanam. n. 180. Quid per eam concedatur in Bulla. à n. 181.

Pater

Pater quæ vota filiorum possit irritare? n. 529.

Patrimonium. Vide Ordines.

Pauper, Mendicus

Pauper, Mendicus, quis dicatur? à n. 124. & ibidem ad quam eleemosynam pro Bulla teneatur? Pauperes non habentes neque unū argenteum ad eleemosynam Bullæ non possunt lucrari indulgentias à commissario suspensas. n. 126. Possunt edere o-

va, & lacticinia, si alios rion habeant cibos. n. 598.

Pensionarius. Vide Beneficiatus.

Bulla Compositionis..

Pharmacopola

Pharmacopolæ gravissime peccant vendendo unum pro alio electuarium. n. 713. Ad quam restitutionem teneantur? Et quando compositione indigeant? Ibidem.

Pænitens

Pænitens lucrans indulgentiam plenariam quoad implectionem, & commutationem, & pœnitentiæ non medicinalis. n. 149. Impotens ad satisfaciendum parti læsæ licite absolvitur a censuris, data cautione. à n. 366.

Pœnitentes, qui non sunt confessi annis præteritis, quoad reservacionem Episcopalem. n. 471. Quid si sacrilige confessi? Si non habuerint peccatum mortale? si sint impuberes? Si validam, sed informem fecerint confessionem? Ibidem.

Premium

Premium recipere, vel dare pro confessione ad reservationem Episcopalem. n. 474.

Pœnitentiarius

Pœnitentiarius Ecclesiæ cathedrales ex vi suæ institutionis non potest absolvere a reservatis Episcopo; & si licentiam obtineat, subdelegarc non potest. n. 509.

Prælatus

Prælatus Regularis non potest absolv-

INDEX

absolvere ab hæresi occulta, etiā suos subditos. n. 342. Affertur propositio damnata ab Alex. VII. Et quid circa alios casus bullæ coenæ occultos. Ibidem. Potest irritare omnia subditorum vota, exceptis constitueribus statum regularem, & illi annexis. n. 529.

Prælatus non potest absolvere subditum a reservatis & pro non reservatis mittere illum ad alium confessarium. n. 518. Potest concedere licentiam absolvendi subditum a reservatis cum onere postea compendi. n. 519. Non tamen quando licentia petitur post peccatum commissum. Ibid.

Prælatus Regularis, si confessario deputato neget licentiam absolvendi subditum a reservatis, potest confessarius pro illa vice illum absolvere. n. 521. Idem si licentia petatur a pœnitente. Ibid. Quomodo intelligenda particula *pro illa vice?* n. 522. Quid si licentia petatur a confessario ex non deputatis in conventu? num. 523.

Pro Monialibus a Prælato Episcopo. Vide *Licentia*.

Presentatio. Vide *Approbatio Regalarium*.

Primitiæ

Primitiarum retentio non censetur reservata in reservatione decimorum, nisi exprimatur. n. 439.

Privilegium

Privilegium quid, & quotuplex?

à n. 15. Privilegia Bullæ sunt mixta ex locali, & personali. n. 18. Amplissime sunt interpetranda. à n. 12.

Publicatio Bullæ

Publicatio Bullæ consistit in processione, & concione. n. 89. Bullam accipiens post processionem, ante cōcionem, privilegijs gaudet. Ibid.

Pueri

Pueri ante annos pubertatis probabiliiter ab incursione censorum eximuntur; non tamen a reservatione peccatorum. n. 300.

Purgatorium

Purgatorium, multa remissive circa illud. à n. 730.

R

Ratihabitio

Ratihabitio ad incursionem censorum latæ in 11. Can. Bullæ Coenæ. n. 359.

Reditus

Reditus quid veniat illorum nomine ad eleemosynam pro Bulla. à n. 112. Vide *Eleemosyna*.

Regulares

Regulares ad usum Bullæ Cruciatæ quoad privilegia, quæ non concernunt sacramentum pœnitentiæ. à n. 49. Quoad privilegia, quæ pœnitentiæ sacramentum concernunt. à n. 55. & à n. 519. Quid de Regularibus Monialibus Ordinum Militarium utriusque sexus, & de Novitijs? à n. 59.

Regu-

R E R U M N O T A B I L I O R U M

Regulares ad indulgentias, & privilegia dispensandi, ac commutandi vota. Vide *Indulgencie Regularium, & earum suspenſio*.

Regulares cum Societate JESU communicantes ex privilegio eidem concessio, quovis anni tempore omnibus fidelibus Eucharistiam ministrare posunt, excepto die Paschatis. à n. 236. Et quomodo intelligenda sit excepcionē dici Paschatis? Ibid.

Regulares, ex privilegio eidem Societati concessio possunt celebrare per horam ante auroram, & post meridiē. à n. 254. ad 260. De licentia suorum Prælatorum possunt confiteri cuilibet simplici sacerdoti, etiam sœculari. n. 295. Idem de Episcopo Regulari.

n. 272. Vide *Approbatio Regularium*.

Regulares extra Italiam ex privilegio eidem Societati concessio, possunt absolvere ab omnibus casibus extra Bullam cœnæ Pontifici reservatis. n. 343. Intra Italiam non possunt a quinque casibus adductis. Ibidem. Regulares virtute suorum privilegiorum an possint commutare, aut dispensare vota extra confessio nem, sicut possunt virtute Bullæ? à n. 549.

In exceptione Bullæ pro Regularibus mendicantibus nomine fratrum veniunt etiam novitij, & novitiae. n. 616.

Regulares militares utriusque sexus quoad usum Bullæ. à n. 59.

Reservati casus, Reservatio.

Reservatio quid sit? n. 300. Ligat ignorantes. Ibid. Quoties non in curritur censura, non incurritur reservatio Pontificia. n. 301. Metus gravis ab ea excusat. à n. 302. Reservato aliquo delicto, non comprehenduntur actiones leves externæ ex affectu mortali procedentes. n. 304.

Qui virtute Bullæ, aut jubilæi confessus est nullam ex inculpabili obli vione mentionem reservatorum faciens, liber manet à reservatione obli torum, a qua tamen virtute Bullæ lusitanæ non liberatur, qui invalide confitetur; maxime vero virtute Bullæ Hispanæ, aut si a prælato absolvatur. à n. 306.

Reservati casus in omnibus Diœcesibus hujus Regni habentur in indice capitum cap. 15. art. 1. & à n. 405. Reservati casus in singulis Diœcesibus habentur in codem cap. art. 2. à n. 488.

A reservatis Episcopo potest absolvere Nuntius, non tamen Archiepiscopus subditos subfraganei. Potest quilibet sacerdos approbatus virtute Bullæ. à n. 507. Non potest pœnitentiarius Ecclesiæ cathedralis, nec vicarius generalis, nec Regulares ex virtute suorum privilegiorum, & oppositum ab Alexandro VII. damnat uerba. à n. 509.

Possunt Regulares virtute suorū privilegiorum absolvere a casibus Pótficijs occultis, quorum absolutio

Mm com-

committitur Episcopis in Trid. n.
511. Item confluentes ex alia Dioce-
si a peccatis in ipsis reservatis, dum
modo in fraudem reservationis in ali-
enam non pergent, & in ea in qua fit
confessio non sint reservata. Item co-
mutare, & dispensare vota non reser-
vata Pontifici etiam in Dioecesibus,
in quibus Episcopis reservetur com-
mutatio, & dispensatio votorum.
n.512.

Facultas alicui concessa ad absolvendū à reservatis subdelegari non
potest, neque confessarius illa uti-
dum illius notitiam non habeat. num.
513.

Si Episcopus confessario ordinario
Monialium sibi subjectarum peten-
ti licentiam neget, poterit pro illa vi-
ce confessarius Monialem à reserva-
tis absolvere; secus si licentia petatur
pro secularibus n.515.

An aliquando poslit confessarius
absque licentia, & privilegio absolv-
ere à reservatis Episcopo n.516.
An valide absolvatur à reservatis, qui
bona fide illa confessus fuit, à confes-
fario non habente facultatem illa ab-
solvendi? n.517. Vide *Prælatus*.

A' reservatis Pontifici non exceptis
in bulla una tantum conceditur ab-
solutio, & non plures pro singulis re-
servatis n.311. Nec pro præfenti an-
no virtute bullarum annorum præte-
ritorum potest absolvī, qui a reserva-
tis Pontifici virtute illarum annis
præteritis non fuit absolutus. n.313.